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Łomianki, 26 października 2020 r. 

nr sprawy: BRM.0003.50.2020 

             

        Pan 

        Marcin Etienne 

 

Radny Rady Miejskiej  

w Łomiankach 

 

Szanowny Panie, 

 

w odpowiedzi na Pana interpelację, otrzymaną w dniu 12 października 2020 roku, w sprawie  

naprawy i modernizacji wałów przeciwpowodziowych informuję, co następuje: 

1. Prace remontowe na ul. Podwale były w poprzednich latach wykonywane dwukrotnie 
w ciągu roku na zlecenie Urzędu Miejskiego w Łomiankach, w związku z postulatami 
mieszkańców posiadających wjazdy od tej ulicy, oraz rolników użytkujących tą drogę. 
Prace te polegały na wyrównaniu nawierzchni drogi i jej ewentualnym zagęszczeniu. 
W tym roku zapadła decyzja o zaprzestaniu prac na tej ulicy i nie będą one wykonywane 
pomimo zgłaszanych żądań mieszkańców.  

2. Uszkodzenie wału powodziowego (opisane podcięcie stopy wału) nie powstało 
podczas prac remontowych, lecz jest wynikiem notorycznego uszkadzania podstawy 
przez kierowców dużych samochodów i maszyn rolniczych podczas mijania się na tej 
drodze z innymi pojazdami. Droga jest wąska i ominięcie innego pojazdu (często 
parkują na niej samochody osoby rekreacyjnie wykorzystujące ten teren) powoduje, 
że koła samochodów, ciągników, przyczep szorując o podstawę wału, doprowadzają 
do jego uszkodzenia. 

3. Naprawa szkód opisanych w protokole z przeglądu urządzenia wodnego należy do  
właściciela tego urządzenia, czyli Wód Polskich, nie pozostaje ona w gestii Urzędu. 

4. Urząd Miejski w Łomiankach pismem z dnia 9 września 2020 r., zwracał się do 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z prośbą o udzielenie informacji, 
w jakim terminie zostaną przeprowadzone prace określone w protokole z przeglądu 
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urządzenia wodnego, dodatkowo zgłaszając nowe uszkodzenia stopy wału. Do dnia 
dzisiejszego nie otrzymaliśmy odpowiedzi na to pismo. 

5. Prowadzimy działania sprawdzające zarówno podczas odbywanych spotkań w terenie 
z pracownikami Wód Polskich, jak i przeprowadzając rozmowy telefoniczne, jednak do 
dnia dzisiejszego nie uzyskaliśmy żadnych wiążących informacji co do terminu prac 
określonych w przedmiotowym protokole. 

6. Odnośnie do przebudowy (nie modernizacji) wału przeciwpowodziowego: jesteśmy w 
trakcie uzgadniania z instytucjami zewnętrznymi sposobu i wysokości 
współfinansowania części dokumentacji technicznej przebudowy, która planowana 
jest do wykonania w procedurze ZRID w latach 2021-2022.  
 
 
 

     Z poważaniem 
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